

نام و نام خانوادگی:

پایه: پنجم

تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۵ تهران

دبستان غیردولتی سرای دانش واحد پرورش

آزمون پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

نام درس: مطالعات

نام دبیر: خانم عبدی

تاریخ امتحان: ۱۷ / ۱۰ / ۱۴۰۲

ساعت امتحان: ۰۰ : ۰۸ صبح / عصر

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

به نام خالق هستی

مهم نیست که هدف چقدر دور و دست نیافتنی باشه، مهم اینه که تو قدرت رسیدن به اون ها را داری.

نوع سؤال	جای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.
۱	الف) در کشور ما وظیفه قانون گذاری به عهده کیست؟ (۱) رهبری (۲) قوه مجریه (۳) قوه مقننه (۴) قوه قضائیه ب) کدام مورد محصول صنایع ماشین سازی نیست؟ (۱) ماشین آلات و ابزار تولید (۲) دیگ بخار (۳) جرثقیل (۴) کود شیمیایی ج) کدام ناحیه ایران، دارای جمعیت کمتری است؟ (۱) ناحیه تهران (۲) کوهپایه ای (۳) کناره دریای خزر (۴) نواحی داخلی د) کدام یک از اصول گفت وگو نیست؟ (۱) انتخاب نکردن زمان مناسب (۲) توجه به سخنان گوینده (۳) قطع نکردن حرف گوینده (۴) حفظ حریم شخصی

جای خالی زیر را کامل کنید.

۲	الف) قطارها ممکن است یا باشند. ب) از عوامل جذب کننده جمعیت می توان و را نام برد. ج) اولین کارخانه دوب آهن در نزدیکی ساخته شد. د) به سازمانی که در حوادثی مانند سیل و زلزله به مردم کمک می کند می گویند.
---	--

درستی و یا نادرستی عبارات زیر را مشخص کنید.

	درست	نادرست
الف) بیشتر رودهای ایران دائمی و فصلی هستند.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
ب) راه آهن و راههای جاده ای ما به کشورهای همسایه متصل هستند.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
ج) صنایع مصرفی، مواد اولیه خود را از معادن تأمین می کنند.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
د) افرادی که در مطب یک پزشک نشسته اند، گروه می باشند.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
ذ) از به هم پیوستن رودها، جویبار به وجود می آید.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.

	کارخانه ها برای تولید کالا، به چه چیزهایی نیاز دارند؟	۴
	سه مورد از واژه های زیر را به دلخواه انتخاب کنید و تعریف کنید. ✓ بندر: ✓ قنات: ✓ حریم شخصی: ✓ شورا:	۵
	صنایع مادر را تعریف کنید .	۶
	وقتی دچار غم و اندوه می شویم چه کارهایی باید انجام دهیم؟ (۳ مورد)	۷
	وظایف قوه قضائیه را توضیح دهید.	۸
	محصولات وارداتی ایران را نام ببرید.	۹
	افراد در چه مواردی مشورت می کنند؟	۱۰

بازخورد دبیر:

ن ت

ق ق

خ

خ خ



موفق باشی دختر عزیزم



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۵ تهران
 دبستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد پرسش
کلید سؤالات پایان ترم نوبت اول سال تمصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

نام درس: مطالعات ۵
 نام دبیر: فانم نرگس عبدی
 تاریخ امتحان: ۱۷ / ۱۰ / ۱۴۰۲
 ساعت امتحان: ۸:۰۰ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف) گزینه ۳ ب) گزینه ۴ ج) گزینه ۴ د) گزینه ۱	
۲	الف) مسافربری_ مخصوص حمل بار ب) درآمد بیشتر، فروشگاه بزرگ، شغل بیشتر، بیمارستان مجهز، دانشگاه ها ج) اصفهان د) جمعیت هلال احمر	
۳	الف) غ ب) ص ج) غ د) غ ذ) غ	
۴	سرمایه_ دانش و فناوری_ نیروی کار_ ماشین آلات و ابزار_ مواد اولیه	
۵	✓ بندر: جایی کنار دریاست که کشتی در آنجا توقف و بارگیری می کند یا بار خود را تخلیه می کند. ✓ قنات: یک تونل زیرزمینی است که آب در آن به خودی خود از مناطق پر آب به نواحی کم آب جاری میشود و چون در زیر زمین است میزان تبخیر و آلودگی آن بسیار کم است. ✓ حریم شخصی: حریم شخصی هر فرد محدوده ایست که هیچکس نباید بدون اجازه و رضایت وارد آن شود مثل خانه مان. ✓ شورا: گروهی از افراد که برای انجام دادن کاری با یکدیگر مشورت میکنند	
۶	بخشی از صنایع کارخانه ای که کالاهایی را تولید می کنند که مردم آنها را نمی خرنند و به طور مستقیم استفاده نمی کنند.	
۷	دعا کنیم و از خدا کمک بخواهیم_ به خودمان دلداری بدهیم و بگوییم غم احساسی طبیعی است_ درباره علت اندوه خود فکر کنیم و راهی برای برطرف شدن آن پیدا کنیم_ از بزرگ ترها کمک بگیریم_ درباره غم خود بنویسیم یا نقاشی کنیم_ کارهای شاد و سرگرم کننده انجام بدهیم تا کمتر به ناراحتی خود فکر کنیم.	
۸	نظارت بر اجرای درست قوانین، یعنی اگر درجایی قانون رعایت نشود به آن رسیدگی می کند و از طریق دادگاه ها به اختلاف ها و شکایت های مردم رسیدگی می کنند..	
۹	کاغذ_ وسایل برقی_ ماشین آلات_ دارو	
۱۰	اعضای گروه در تصمیم گیری ها، وضع قوانین و مقررات برای فعالیت ها، و تقسیم کار بین خودشان باهم مشورت می کنند.	
جمع بارم :	نام و نام خانوادگی مصحح :	امضاء: